Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0803/2023
Em, 17 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA.  SRA. PREFEITA AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA O
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA SAQUAREMA

NO BAIRRO JACARÉ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando recapeamento asfáltico da rua Saquarema no Bairro
Jacaré, neste Município.

Sala das Sessões, em 17 de outubro de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Podemos dizer que a maioria das ruas do Bairro Jacaré é movimentada, com um
grande fluxo de carros, motos, bicicletas e caminhões diariamente, recapeamento
asfáltico, urgente, pois os buracos estão enormes e pondo em risco a vida de motoristas,
ciclistas, motociclistas e pedestres que ali circulam, além de atrapalhar o trânsito devido
a velocidade na qual os veículos devem passar nos locais onde os buracos estão
maiores.

Visando a segurança da população e o acerto do trânsito, solicito a aprovação da
presente Indicação aos Nobres Pares.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo